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Opetushallitus on 17.12.2025 antanut muutosmääräyksen (OPH-7884-2025) 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden 2022 muuttamisesta (liite). Muutos astui voimaan 
1.1.2026. Varhaiskasvatuslain 22 §:n kumoamisen myötä varhaiskasvatuksen järjestäjät ja yksityiset 
palveluntuottajat eivät ole enää 1.1.2026 alkaen velvoitettuja laatimaan paikallista 
varhaiskasvatussuunnitelmaa.  

 
Opetushallitus on päivittänyt varhaiskasvatussuunnitelman perusteet vastaamaan 
varhaiskasvatuslain muutoksia 22 §:n osalta (liite). Perusteiden osalta on tarkasteltu sekä 
sisällöllisiä että käsitteisiin liittyviä muutostarpeita kaikkien perusteasiakirjan lukujen osalta. Kunta 
ei voi jättää noudattamatta tätä määräystä tai poiketa siitä. 

 
Varhaiskasvatus on tavoitteellista ja sitä suunnitellaan paikallisesti. Paikallista suunnittelua 
toteutetaan varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Perusteet määräävät 
varhaiskasvatuksen järjestämisestä sekä pedagogisista tavoitteista varhaiskasvatuksen 
pedagogisessa toiminnassa sekä lapsen varhaiskasvatussuunnitelman sisällöistä. 
Varhaiskasvatuksen paikallisessa suunnittelussa on otettava huomioon perusteasiakirjan 
määräykset ja sisällöt. Suunnittelu ohjaa ja tukee varhaiskasvatuksen järjestämistä paikallisesti. 
Varhaiskasvatuksen järjestäminen sisältää varhaiskasvatuksen suunnittelun lisäksi 
varhaiskasvatuksen toteuttamisen, arvioinnin ja kehittämisen. Paikallinen suunnittelu on 
strateginen ja pedagoginen työväline, joka tarkentaa varhaiskasvatuksen järjestäjän toimintaa ja 
toimipaikkojen työtä. Varhaiskasvatuksen järjestäjä voi laatia tavoitteellisen varhaiskasvatuksen 
järjestämisen tueksi paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman. 

 
Nurmijärven varhaiskasvatuspalveluissa on asiantuntijoiden kuulemisen kautta arvioitu, että 
paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma ei enää asiakirjana vastaa Nurmijärven varhaiskasvatuksen 
laadunhallinnan tavoitteita eikä vastaa paikallisen suunnittelun päivittämisen tarpeita pitkällä 
tähtäimellä tarkasteltuna. Paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman sijaan Nurmijärvellä laaditaan 
vuoden 2026 aikana varhaiskasvatusta jatkossa ohjaava kuntakohtainen laatukäsikirja. 
Laatukäsikirja on tavoitteena ottaa käyttöön 1.1.2027 alkaen. Laatukäsikirja ohjaa jatkossa 
kunnassa järjestettävää kunnallista ja yksityistä varhaiskasvatusta. 
 
Varhaiskasvatuksen laatukäsikirja on tarvittavin osin säännöllisesti arvioitava ja päivittyvä 
dokumentti, jossa huomioidaan mm. varhaiskasvatusperusteissa vaaditut paikallisen suunnittelun 
osa-alueet, Nurmijärven kuntastrategian tavoitteet ja toimenpiteet, muut kuntakohtaiset 
painopisteet sekä mahdolliset lakimuutokset. Varhaiskasvatuksen laatukäsikirja tuodaan tiedoksi 
sivistyslautakunnalle ennen sen käyttöönottoa. 
 
Laatukäsikirjan käyttöönottoon asti esitetään noudatettavaksi edelleen Nurmijärven 
varhaiskasvatussuunnitelmaa, joka on päivitetty varhaiskasvatussuunnitelman perusteisiin tehtyjen 
muutosten mukaisesti (liite). Lisäksi päivityksessä on huomioitu muita nimike- ja 
sanamuotomuutoksia sekä poistettu osittain aiempaa kuntakohtaista tekstiä, joka ei enää vastaa 
paikalliseen suunnitteluun liittyvien kirjausten tarpeita. 
 
Nurmijärven kunnan voimassa olevan hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää 
tehtäväalueellaan varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmista. 



 

 

 
 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 
Esitys 

Sivistyslautakunta merkitsee Opetushallituksen antaman muutosmääräyksen tiedoksi ja päättää, 
että Nurmijärven varhaiskasvatuksessa noudatetaan varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden 
mukaisesti päivitettyä Nurmijärven varhaiskasvatussuunnitelmaa varhaiskasvatuksen 
laatukäsikirjan käyttöönottoon asti. 

Sivistyslautakunta oikeuttaa viranhaltijat suorittamaan vähäisiä tekstiosan tarkastuksia ja teknisiä 
korjauksia sekä ulkoasun viimeistelyn. 
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